
نقد را از خودتان 
شروع کنید

ئیس  ر بیر  د ضا  علیر
ر  د کشتی  ن  سیو ا ر فد
با  د  خو خیر  ا حبه  مصا
اشاره به وظایف رؤسای 
رزشی  و ی  ن‌ها سیو را فد
گفت: »باید پوست رؤسای 
فدراسیون‌هایی را که نتیجه 
نگرفتند، بکنید و من نیز 
نتیجه نگرفتم باید جواب 
بدهم. جمهوری اسامی 
ر  نی را که کا ید مدیرا با
نمی‌کنند بدون رودربایستی 

بازخواست کند.«
 ماهیت حرف او درست 
است و قابل انکار نیست. 
اما باید از رئیس فدراسیون 
کشتی پرسید آیا عملکرد 
فدراسیون متبوع خود را طی 
یک سال اخیر راضی‌کننده 
می‌داند و اصولاً نتایجی که 
تیم‌های ملی کشتی آزاد و 
فرنگی ایران در یکی دو سال 
ــی  ــر در آوردگاه‌های جهان اخی
و آسیایی کسب کرده‌اند، با 
ادبیات دبیر نشان دهنده 
»نتیجه گرفتن« فدراسیون 
نتیجه  « یا  ست  ا کشتی 

نگرفتن« آن؟
کشتی ایران در وزن‌هایی 
که ستاره‌های تیم ملی مثل 
حسن یزدانی و امیرحسین 
زارع در آن حضور دارند 
همواره شانس کسب مدال 
داشته و در تورنمنت‌های 
اخیر نیز در نهایت همین 
چهره‌های سرشناس برای 
تیم کسب مدال کرده‌اند 
اما در سایر اوزانی که انتظار 
پیشرفت وجود داشت نتایج 
بل قبول ثبت نشد و  قا
پیشرفت مورد انتظار اهالی 
کشتی حاصل نشد. کسب 
پنج مدال طا در مجموع 
دو رشته فرنگی و آزاد در 
بازی‌های آسیایی با توجه به 
سطح به مراتب پایین‌تر رقبا 
نسبت به حریفان جهانی، 
نه  لی و  عملکردی معمو
ایده‌آل را برای فدراسیون 
کشتی در هانگژو رقم زد. 
اقداماتی که علیرضا دبیر در 
سال‌های اخیر در فدراسیون 
کشتی داشته البته که قابل 
انکار نیست و تاش او برای 
بهبود وضعیت نیز به چشم 
می‌آید. اما از دبیر به عنوان 
خته‌شده  یک چهره شنا
ر  نتظا ا ن  یرا ا در ورزش 
می‌رود که تمرکزش روی 
عملکرد فدراسیون متبوع 
خودش باشد و در ابتدا 
ــوان  ــه عن ــر خودش ب نقد را ب
رئیس یکی از مهمترین و 
حساسترین فدراسیون‌های 
ورزشی ایران به کار بندد و 
بعد هم مجموعه زیردست 
خود را مورد نقد و بررسی 
ز  ا سپس  و  هد  د ر  قرا
ــدن پوست رؤسای سایر  کن

فدراسیون‌ها بگوید.

فوتبال ایران زیر  ذره‌بین2
مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

سهیل مهدی

بازدید از ورزشگاه جدید لیگ

رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ فوتبال از ورزشگاه تازه احداث 
شده مس رفسنجان بازدید کرد. در این بازدید حسین پورمحمدی 
مدیرعامل و سعید فتاحی قائم‌مقام باشگاه مس رفسنجان سهیل 
مهدی را همراهی کردند و توضیحات لازم را درباره بخش‌های مختلف 
به او دادند. این بازدید به دلیل رفع اشکالات و تأیید نهایی و اعطای 

مجوز میزبانی انجام شد.

ابراهیم تهامی:

تیمِ قلعه‌نویی تهاجمی و زیبا بازی می‌کند

ابراهیم تهامی، مهاجم پیشین تیم ملی فوتبال کشورمان درباره 
عملکرد تیم ملی فوتبال کشورمان در تورنمنت اردن اظهار 
داشت: در زمان کی‌روش غیر از بازی با آرژانتین بازی خوبی از 
تیم ملی ندیدم و کی‌روش بیشتر از تاکتیک‌های دفاعی استفاده 
ــا  ــی تهاجمی و زیب ــا هدایت قلعه‌نوی ــی ب ــی الان تیم مل می‌کرد، ول

بازی می‌کند.

امیر قلعه‌نویی

تیم امیر، بیست و یکم جهان

تیم ملی ایران با غلبه بر تیم‌های اردن و قطر توانست در مجموع 6/02 
امتیاز مثبت کسب کند و شمار امتیازات خود را به عدد 1567 برساند. با 
این حال، جایگاه شاگردان قلعه‌نویی در رنکینگ جهانی دست نخورده 
باقی ماند و ایران در رتبه 21 جهان و دوم آسیا باقی ماند. ایران با پیروزی 
در دو بازی آبان ماه می‌تواند رتبه کنونی را ارتقا بدهد و به رده‌های 

بالاتر صعود کند. 

 شما به عنوان یک وکیل، جایگاه و 
اهمیت مسائل حقوقی را در فوتبال 
و به طور کلی در ورزش امروز چطور 

می‌بینید؟
چیزی که الان در مورد باشگاه‌ها و 
بازیکنان ما مشخص است این است 
که آنها به تخصص حقوقی وکلا توجهی 
ندارند. در واقع بسیاری از آنها تا زمانی 
که مشکلی برایشان پیش نیاید به سراغ 
وکیل و مراقبت‌های حقوقی نمی‌روند. 
خیلی‌ها به متن قرارداد خود دقت 
نمی‌کنند و اصلاً نمی‌دانند چه چیزی 
را امضا می‌کنند که این شاید به خاطر 
اعتماد به باشگاه یا به ایجنت بوده است.

  یکی از موارد حقوقی، همین 

اختلاف بین ایجنت و بازیکن است، 
در شرایطی که ایجنت باید مدافع 

حقوق بازیکن باشد، گاهی خودش 
باعث ایجاد مشکل برای بازیکن 

می‌شود.
یین‌نامه‌های نقل و  فدراسیون در آ
انتقالاتی خود به مسأله واسطه‌گری 
خیلی واضح اشاره کرده و حتی مثلاً درصد 
دریافتی ایجنت هم در آن مشخص 
شده که باید 10 درصد باشد و مرجع 
حل اختلاف را نیز مشخص کرده است. 
آفت اصلی کسانی هستند که ایجنت 
نیستند و از فوتبالیست‌ها به خصوص 
در رده‌های پایه پول‌های زیادی به بهانه 
تیم پیدا کردن می‌گیرند. اختلاف بازیکن 
و باشگاه و همچنین بازیکن با ایجنت یا 
واسطه طبق مقررات داخلی فدراسیون در 
کمیته تعیین وضعیت رسیدگی می‌شود و 
در قراردادها حتماً باید این امر ذکر شود 

تا رسیدگی به این پرونده‌ها از صلاحیت 
مراجع قضایی عمومی خارج شود.

  اخیراً هم مواردی از کلاهبرداری 
از چند بازیکن سرشناس فوتبال 

کشورمان را داشتیم.
کثر  ا زندگی  سطح  تغییر  لیل  د به 
ورزشکاران بعد از ورود به سطح حرفه‌ای 
فوتبال و کسب درآمدهای کلان، چنین 
فردی نیاز به مشاور روانشناس، مشاور 
اقتصادی و مشاور حقوقی متخصص 
در حوزه‌های فعالیت خودش دارد. 
روانشناس باید رفتار و هوش هیجانی 
بازیکن را کنترل کند چه در رفتارش با 
باشگاه و چه رسانه‌ها و هواداران. مشاور 
اقتصادی می‌تواند حوزه‌های مناسب و 
کم‌ریسک سرمایه‌گذاری را به او تفهیم 
کند. در زمینه حقوقی نیز قراردادهای 
مختلف و چالش‌های حقوقی و مالیاتی 
و غیره باید با وکیل متخصص چک 

شود. چنین کلاهبرداری‌هایی عموماً 
از اعتماد به افراد نادرست و نداشتن 
 . می‌گیرد شکل  متخصص  ر  و مشا
بسیاری از فرصت طلبان و کلاهبرداران 
 در کمین هستند تا از فوتبالیست‌ها 

کسب منفعت کنند.
به طور کلی دانش حقوقی 

فوتبالیست‌های ما را چطور 
می‌بینید؟

اگر نگویم صفر نهایتاً می‌توانم بگویم پنج 
درصد. شما بازیکنان سرشناس قدیمی‌تر 
مثل آقایان علی دایی یا کریم باقری را 
اگر ببینید متوجه می‌شوید که کمتر به 
مشکل خورده‌اند چون همیشه مشاوران 
حقوقی درستی، قبل از اینکه دچار مشکل 
شوند، داشته‌اند اما بازیکنان جدید چنین 
موضوعاتی را نادیده می‌گیرند. حتی 
مدیریت نادرست صفحات شبکه‌های 
اجتماعی این افراد نیز می‌تواند مشکلات 

حقوقی برای آنها ایجاد کند. چهره‌های 
سرشناس فوتبال و هنر را داریم که 
ناخواسته با شرکت‌هایی جهت تبلیغات 
همکاری نموده‌اند که پشت پرده آن افراد 
کلاهبرداری وجود داشته‌اند و موجب 
تعقیب این عزیزان به اتهام معاونت در 

کلاهبرداری شده است.
  مورد حقوقی بعدی فوتبال این 

است که بین باشگاه‌ها و بازیکنان 
خارجی، این همیشه باشگاه‌های ما 

هستند که بازنده‌اند. یعنی ضعف 
دانش حقوقی در باشگاه‌های ما هم 

دیده می‌شود.
وکلای حقوقی باشگاه‌ها باید روابط 
بین‌الملل و تسلط بالا به زبان انگلیسی 
تخصصی حقوق هم داشته باشند. 
مثلاً در پرونده لوکادیا در موارد مشابه 
می‌بینیم که بازیکن و باشگاه دوم او هم 
محروم می‌شوند و تبعات جانبی به جز 
پرداخت پول هم دارند. ما نمی‌دانیم 
دادخواستی که باشگاه پرسپولیس داده 
چه بوده و آیا محرومیت بازیکن و باشگاه 
او را خواسته‌اند یا نه. اگر خواسته‌اند چرا 
محروم نشده‌اند و اگر نخواسته‌اند چرا 
چنین خواسته‌ای نداشته‌اند. این پولی 
که لوکادیا به پرداخت آن محکوم شده 
بابت چه بوده؟ آیا پولی بوده که باشگاه 
پرسپولیس پرداخت کرده و حالا پس 
گرفته یا بابت خسارت بوده است؟ چون 
اگر خسارت باشد یعنی بازیکن محکوم 
شده و بابت این محکومیت باید محروم 
هم می‌شده، هم خودش و هم باشگاه. 
البته باشگاه پرسپولیس در این پرونده 
موفق بوده و این موضوع را نباید نادیده 
گرفت اما می توانستند خواسته‌های 
بیشتری داشته باشند چون دادگاه‌ها 
طبق خواسته حکم صادر می‌کنند و باید 
دید خواسته باشگاه پرسپولیس در این 

زمینه چه بوده است؟

در پرونده لوکادیا 
در موارد مشابه 
می‌بینیم که بازیکن 
و باشگاه او هم 
محروم می‌شوند و 
تبعات جانبی به جز 
پرداخت پول هم 
دارند. ما نمی‌دانیم 
دادخواستی که 
باشگاه پرسپولیس 
داده چه بوده و آیا 
محرومیت بازیکن 
و باشگاه او را 
خواسته‌اند یا نه. 
اگر خواسته‌اند چرا 
محروم نشده‌اند و 
اگر نخواسته‌اند چرا 
چنین خواسته‌ای 
نداشته‌اند. این 
پولی که لوکادیا به 
پرداخت آن محکوم 
شده بابت چه بوده؟

قویدل، وکیل پایه یک دادگستری: کلاهبرداران در  کمین هستند تا از ستاره‌ها 
کسب  منفعت کنند

دانش حقوقی اکثر فوتبالیست‌ها 
نزدیک به صفر است

با پیشرفت هر روزه صنعت فوتبال، پیچیدگی‌های این ورزش در همه زمینه‌ها از جمله موضوعات حقوقی و قراردادی بیشتر می‌شود. این ماجرا در فوتبال ایران هم ابعاد گسترده‌ای به خود گرفته و همواره و به 
شکل روزافزون مشکلات حقوقی بین بازیکنان و باشگاه‌ها، بازیکنان و ایجنت‌ها، باشگاه‌ها و بازیکنان خارجی و اخیراً هم مواردی مثل کلاهبرداری از بازیکنان را شاهد هستیم. به همین دلیل به سراغ وحید 
قویدل، وکیل پایه یک دادگستری، که اشراف کاملی به موضوعات حقوقی ورزشی دارد و موکل چندین بازیکن سرشناس فوتبال ایران و همچنین چند بازیگر مطرح سینما نیز هست رفتیم تا در مورد جنبه‌های 

مختلف مسائل حقوقی با او صبحت کنیم.

   شنبه  29 مهر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7425

فرخ حسابی
روزنامه نگار

 zنقل قول

ئیس  یب‌ر نا  ، نبی محمد ی  مهد
ل صبح جمعه  تبا فو سیون  فدرا
میهمان برنامه »ورزشگاه« بود. مدیر 
تیم ملی فوتبال کشورمان درمورد 
اینکه آیا فدراسیون فوتبال و تیم 
ملی به اهداف خود در تورنمنت 
اردن رسیدند، اظهار داشت: »در ۷ 
ماه اخیر در تمام فیفادی‌ها شرکت 
کرده و ۹ بازی تدارکاتی انجام دادیم. 
متوسط در هر یک ماه و نیم، ۲ 
بازی داشتیم. فیفادی‌ها را از دست 

ندادیم. بخشی از بازی‌های تدارکاتی با 
نیت شبیه‌سازی جام ملت‌های آسیا 
انجام شد و در فیفادی با تیم‌های 

بسیار قوی بازی کردیم.«
او در خصوص دیدار با تیم‌های 
ر  د ملی  تیم  هدف  و  قدرتمند 
جام ملت‌ها اظهار داشت: »بازی 
با تیم‌های بالای رنکینگ جهانی 
نیازمند چند موضوع است. حداقل 
از یک یا یک سال و نیم قبل باید 
با این تیم‌ها هماهنگ کرده و در 

کنارش منابع مالی را تأمین کنید. 
به هر صورت این منابع مالی پاشنه 
آشیل فدراسیون است. بخش دیگر 
ارتباطات بین‌المللی است که باید 
برقرار کنیم و باید این تیم‌ها در تقویم 
خود جا داشته باشند. با توجه به نقطه 
نظرات قلعه‌نویی و اتحاد و همدلی 
بسیار خوب در تیم ملی، امیدواریم 
به راحتی از مراحل حذفی جام ملت‌ها 
صعود کرده و به فینال صعود کنیم. 
خواسته اصلی ما قطعاً همین است 

و قهرمانی هدف ماست.«
نبی در خصوص حضور تیم ملی در 
تورنمنت شرق آسیا در مالزی افزود: 
»مسئولان برگزاری این مسابقات به 
دنبال تیم‌های بزرگ هستند البته 
هنوز قطعی نشده است. اگر این 
تورنمنت قطعی شود، ۲ تیم بزرگ را 
از قاره‌های دیگر انتخاب می‌کنند و 
ما هم همراه میزبان در این تورنمنت 
شرکت می‌کنیم‌. اگر این تورنمنت 
قطعی شود، به دلیل برگزار نشدن 

در ایامی خارج از فیفادی، باید بدون 
لژیونرها شرکت کنیم‌ و البته لیگ برتر 

نیز معوق می‌شود.«
مدیر تیم ملی در واکنش به اظهارنظر 
بی  مر سر  ، ی گل‌محمد یحیی 
پرسپولیس پس از پایان بازی با 
پیکان مبنی بر اینکه فدراسیون 
فوتبال بابت پارگی رباط صلیبی 
مرتضی پورعلی‌گنجی در بازی تیم 
ملی از باشگاه پرسپولیس دلجویی و 
عذرخواهی نکرده است، گفت: »در 

این خصوص نامه‌ای به پرسپولیس 
فرستادیم که در آن اعلام شد با توجه 
به اینکه او در بازی رسمی تیم ملی 
مصدوم شده است، پیگیر معالجه 
و مداوایش هستیم. مرتضی بازیکن 
تأثیرگذار پرسپولیس بوده و یحیی 
گل‌محمدی نیز نگران ارنج تیمش 

است.«
او درمورد آخرین وضعیت دیدار 
برگزار نشده تیم‌های سپاهان ایران 
و الاتحاد عربستان در لیگ قهرمانان 

آسیا عنوان کرد: »هفته گذشته 
اخباری درباره این مسأله اعلام شد 
و باید نامه AFC رسیده باشد. کار را 
از چهارچوب کمیته انضباطی خارج 
کرده‌اند و به عنوان بازی معوقه درج 
شد. مهدی تاج با رئیس فدراسیون 
فوتبال عربستان مذاکره داشته و او 
گفته با توجه به اینکه روابط بسیار 
خوبی با فدراسیون ایران وجود دارد، 
امیدواریم AFC هم کار را در این 

مسیر جلو ببرد.«

نبی: برای جام ملت‌ها شبیه‌سازی کردیم

در مالزی شاید با دو تیم بزرگ بازی کنیم

فرخ حسابی
روزنامه نگار


